Kleidung

Dienstplan 2026

Ubungen & Termine Einsatzabteilung
Altweilnau, Finsternthal und Neuweilnau

Stand: 16.01.2026

Weitere Informationen

Ubungsleiter

Sa. 10.01.26
Sa. 24.01.26
Di. 27.01.26
Sa. 07.02.26
So. 22.02.26
Sa. 28.02.26
Fr. 06.03.26
Fr. 13.03.26
Sa. 14.03.26
Mo. 23.03.26
Sa. 28.03.26
Sa. 11.04.26
Sa. 18.04.26
Fr. 24.04.26
Sa. 25.04.26
So. 26.04.26
Sa. 09.05.26
Mo. 18.05.26
Sa. 23.05.26
Di. 09.06.26
Sa. 06.06.26
Fr. 12.06.26
Sa. 20.06.26

17:00
17:00
19:00
17:00
09:30
17:00
19:30
18:30
17:00
18:00
17:00
17:00
08:00
19:30
17:00
09:30
17:00
18:00
17:00
19:00
17:00
16:00

19:00
19:00
21:00
19:00
13:30
19:00

22:30
19:00
20:00
19:00
19:00
17:00
21:30
19:00
13:30
19:00
20:00
19:00
21:00
19:00
22:00

Theorie
Theorie

Praxis
Theorie+Praxis
Theorie+Praxis
Theorie+Praxis
Verein
Theorie+Praxis
Theorie+Praxis
Praxis

Praxis

Praxis
Theorie+Praxis
Verein

Praxis

Praxis

Praxis
Theorie+Praxis
Praxis

Praxis

Praxis

Praxis

Verein

Zivil

Zivil
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Uniform
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Zivil

Uniform
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung

Zivil

Um volistandiges Erscheinen wird gebeten.

UVV + Unterweisung Atemschutz
Rechte & Pflichten

Streckendurchgang

Blackout, Stromerzeuger, Beleuchtung ...
KatS: Grundlagen Zivilschutz

Fahrzeug- und Geratekunde
Jahreshauptversammlung FF Weilrod
KatS: DV 3 /7 /100 + Trinkwasser
Bewegungs-/Unterweisungsfahrt + Funk
Technischer Dienst

FwDV3

Objektkunde Erbismiihle

Erste Hilfe Kurs
Jahreshauptversammlung FF Altweilnau
Atemschutz, Schlauchmanagement ...
KatS: Lange Wegstrecke + DV 3 / 100
Vegetationsbrand

Standortausbildung Truppmann |1
Knoten & Stiche / Absturzsicherung
Streckendurchgang

TH-VU & Absicherung Einsatzstelle
KatS: Logistikibung + DV 3 / 100

Festwochenende 75 Jahre FF Neuweilnau

Geratehaus Finsternthal
Gerdtehaus Altweilnau
Stlitzpunkt Usingen
Geratehaus Altweilnau
Weilrod

Geratehaus Neuweilnau
Kulturforum Hasselbach
Weilrod

Geratehaus Finsternthal
Jeder Ortsteil individuell
Geratehaus Finsternthal
Geratehaus Altweilnau
Sportlerheim Altweilnau
Sportlerheim Altweilnau
Geratehaus Finsternthal
AuRerhalb / Weilrod
Geratehaus Altweilnau
Geratehaus Neuweilnau
Geratehaus Neuweilnau
Stutzpunkt Usingen
Gerdtehaus Altweilnau
AuRerhalb / Weilrod

Neuweilnau

R. Preusser

S. Seel
Kreisausbilder ATS
M. Goll
Zugfihrer + WF

K. Jurkuhn

flr ATS Trager - bitte anmelden

fiir KatS Teilnehmer

Zugfihrer + WF fir KatS Teilnehmer
Wehrfiihrung
Wehrfiihrung
S. Melcher

R. Preusser
DRK / A. Anthes Bestatigung steht aus
K. Jurkuhn / P. Herrmann
Zugfihrer flir KatS Teilnehmer

M. Goll / R. Preusser

alle

S. Seel

Kreisausbilder ATS flr ATS Trager - bitte anmelden
M. Goll

Zugfihrer flir KatS Teilnehmer

weitere Infos folgen

Bei Verhinderung bitte Info an die Wehrfiihrung.
. Goll 0162/2645577 - S. Melcher 0152/03073060 - R. Preusser 0159/04354197 - S. Seel 0170/5714751



. 21.06.26
. 22.06.26
. 27.06.26
. 11.07.26
. 13.07.26
. 18.07.26
. 25.07.26
. 30.07.26
. 08.08.26
. 17.08.26
. 22.08.26
. 29.08.26
i. 08.09.26
. 11.09.26
. 12.09.26
. 21.09.26
. 26.09.26
. 10.10.26
. 19.10.26
. 24.10.26
. 01.11.26
. 14.11.26
. 28.11.26

18:00
17:00
17:00
17:00
18:30
17:00
18:00
17:00
17:00
17:00
17:00
19:00
18:30
17:00
18:00
17:00
17:00
17:00
17:00
09:30
17:00
17:00

20:00
19:00

19:00

19:00
20:00
19:00
19:00
19:00

21:00
22:30
19:00
20:00
19:00
19:00
19:00
19:00
13:30
19:00
19:00

Verein

Praxis

Praxis

Verein

Praxis

Verein

Praxis

Praxis

Praxis
Theorie+Praxis
Praxis

Verein

Praxis
Theorie+Praxis
Praxis

Praxis

Praxis
Theorie+Praxis
Theorie+Praxis
Praxis
Theorie+Praxis
Praxis

Theorie

Kleidung

Zivil
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Zivil
Einsatzkleidung
Zivil
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Zivil
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung
Einsatzkleidung

Zivil

Dienstplan 2026

Ubungen & Termine Einsatzabteilung

Altweilnau, Finsternthal und Neuweilnau
Stand: 16.01.2026

Festwochenende 75 Jahre FF Neuweilnau

Technischer Dienst

FwDV10 - Tragbare Leitern

Dorffest Altweilnau

Lange Wegstrecke (mit FF Rod)

Dorffest Finsternthal
bei Bedarf

THVU + Schiebleiter (mit FF Rod)

FwDV3 + Tiroffnung

Standortausbildung Truppmann ||

Vegetationsbrand
Kameradschaftsabend

Streckendurchgang

KatS: Objektkunde und DV 10

Hochwasser

Technischer Dienst

FwDV3 / FwDV7 - Werkstatt
Gefahrstoffe / Brennen & Loschen

Standortausbildung Truppmann |1

Hydrantenwartung

KatS: FUhrungsausbildung, MA + AGT

Jahresabschlussubung
TH-VU e-Auto

Neuweilnau

Jeder Ortsteil individuell
Geratehaus Neuweilnau
Ortsmitte Altweilnau
Ort folgt

Festplatz Finsternthal
Geratehaus Altweilnau
Ort folgt

Geratehaus Neuweilnau
Geratehaus Altweilnau
Geratehaus Finsternthal
Ort folgt

Stitzpunkt Usingen
Weilrod

Geratehaus Neuweilnau
Jeder Ortsteil individuell
Geratehaus Altweilnau
Geratehaus Altweilnau
Geratehaus Finsternthal
Geratehaus Altweilnau
Weilrod

Ortfolgt

Geratehaus Finsternthal

Weitere Informationen

Ubungsleiter

weitere Infos folgen
Wehrfiihrung
S. Seel
D. Hartmann Infos folgen
Wehrfihrung

M. Goll
S. Melcher

Infos folgen

alle
K. Jurkuhn

weitere Infos folgen
Kreisausbilder ATS
Zugfihrer + WF
S. Melcher
Wehrfiihrung
M. Goll

far ATS Trager - bitte anmelden

fir KatS Teilnehmer

R. Preusser
alle

alle
Zugfihrer + WF fur KatS Teilnehmer
R. Preusser/ A. Anthes

S. Melcher

Um volistandiges Erscheinen wird gebeten.

Bei Verhinderung bitte Info an die Wehrfiihrung.
. Goll 0162/2645577 - S. Melcher 0152/03073060 - R. Preusser 0159/04354197 - S. Seel 0170/5714751



