



# Dienstplan 2026

## Übungen & Termine Einsatzabteilung Altweilnau, Finsternthal und Neuweilnau

Stand: 16.01.2026



Datum	von	bis	Typ	Kleidung	Thema	Ort	Übungsleiter	Weitere Informationen
Sa. 10.01.26	17:00	19:00	Theorie	Zivil	UVV + Unterweisung Atemschutz	Gerätehaus Finsternthal	R. Preusser	
Sa. 24.01.26	17:00	19:00	Theorie	Zivil	Rechte & Pflichten	Gerätehaus Altweilnau	S. Seel	
Di. 27.01.26	19:00	21:00	Praxis	Einsatzkleidung	Streckendurchgang	Stützpunkt Usingen	Kreisausbilder ATS	für ATS Träger - bitte anmelden
Sa. 07.02.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Blackout, Stromerzeuger, Beleuchtung ...	Gerätehaus Altweilnau	M. Goll	
So. 22.02.26	09:30	13:30	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	KatS: Grundlagen Zivilschutz	Weilrod	Zugführer + WF	für KatS Teilnehmer
Sa. 28.02.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Fahrzeug- und Gerätekunde	Gerätehaus Neuweilnau	K. Jurkuhn	
Fr. 06.03.26	19:30		Verein	Uniform	Jahreshauptversammlung FF Weilrod	Kulturforum Hasselbach		
Fr. 13.03.26	18:30	22:30	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	KatS: DV 3 / 7 / 100 + Trinkwasser	Weilrod	Zugführer + WF	für KatS Teilnehmer
Sa. 14.03.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Bewegungs-/Unterweisungsfahrt + Funk	Gerätehaus Finsternthal	Wehrführung	
Mo. 23.03.26	18:00	20:00	Praxis	Einsatzkleidung	Technischer Dienst	Jeder Ortsteil individuell	Wehrführung	
Sa. 28.03.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	FwDV3	Gerätehaus Finsternthal	S. Melcher	
Sa. 11.04.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Objektkunde Erbismühle	Gerätehaus Altweilnau	R. Preusser	
Sa. 18.04.26	08:00	17:00	Theorie+Praxis	Zivil	Erste Hilfe Kurs	Sportlerheim Altweilnau	DRK / A. Anthes	Bestätigung steht aus
Fr. 24.04.26	19:30	21:30	Verein	Uniform	Jahreshauptversammlung FF Altweilnau	Sportlerheim Altweilnau		
Sa. 25.04.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Atemschutz, Schlauchmanagement ...	Gerätehaus Finsternthal	K. Jurkuhn / P. Herrmann	
So. 26.04.26	09:30	13:30	Praxis	Einsatzkleidung	KatS: Lange Wegstrecke + DV 3 / 100	Außerhalb / Weilrod	Zugführer	für KatS Teilnehmer
Sa. 09.05.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Vegetationsbrand	Gerätehaus Altweilnau	M. Goll / R. Preusser	
Mo. 18.05.26	18:00	20:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Standortausbildung Truppmann II	Gerätehaus Neuweilnau	alle	
Sa. 23.05.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Knoten & Stiche / Absturzsicherung	Gerätehaus Neuweilnau	S. Seel	
Di. 09.06.26	19:00	21:00	Praxis	Einsatzkleidung	Streckendurchgang	Stützpunkt Usingen	Kreisausbilder ATS	für ATS Träger - bitte anmelden
Sa. 06.06.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	TH-VU & Absicherung Einsatzstelle	Gerätehaus Altweilnau	M. Goll	
Fr. 12.06.26	16:00	22:00	Praxis	Einsatzkleidung	KatS: Logistikübung + DV 3 / 100	Außerhalb / Weilrod	Zugführer	für KatS Teilnehmer
Sa. 20.06.26			Verein	Zivil	Festwochenende 75 Jahre FF Neuweilnau	Neuweilnau		weitere Infos folgen

Um vollständiges Erscheinen wird gebeten. Bei Verhinderung bitte Info an die Wehrführung.

M. Goll 0162/2645577 - S. Melcher 0152/03073060 - R. Preusser 0159/04354197 - S. Seel 0170/5714751



# Dienstplan 2026

## Übungen & Termine Einsatzabteilung Altweilnau, Finsternthal und Neuweilnau

Stand: 16.01.2026



Datum	von	bis	Typ	Kleidung	Thema	Ort	Übungsleiter	Weitere Informationen
So. 21.06.26			Verein	Zivil	Festwochenende 75 Jahre FF Neuweilnau	Neuweilnau		weitere Infos folgen
Mo. 22.06.26	18:00	20:00	Praxis	Einsatzkleidung	Technischer Dienst	Jeder Ortsteil individuell	Wehrführung	
Sa. 27.06.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	FwDV10 - Tragbare Leitern	Gerätehaus Neuweilnau	S. Seel	
Sa. 11.07.26	17:00		Verein	Zivil	Dorffest Altweilnau	Ortsmitte Altweilnau		
Mo. 13.07.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Lange Wegstrecke (mit FF Rod)	Ort folgt	D. Hartmann	Infos folgen
Sa. 18.07.26	18:30		Verein	Zivil	Dorffest Finsternthal	Festplatz Finsternthal		
Sa. 25.07.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	bei Bedarf	Gerätehaus Altweilnau	Wehrführung	
Do. 30.07.26	18:00	20:00	Praxis	Einsatzkleidung	THVU + Schiebleiter (mit FF Rod)	Ort folgt	M. Goll	Infos folgen
Sa. 08.08.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	FwDV3 + Türöffnung	Gerätehaus Neuweilnau	S. Melcher	
Mo. 17.08.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Standortausbildung Truppmann II	Gerätehaus Altweilnau	alle	
Sa. 22.08.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Vegetationsbrand	Gerätehaus Finsternthal	K. Jurkuhn	
Sa. 29.08.26	17:00		Verein	Zivil	Kameradschaftsabend	Ort folgt		weitere Infos folgen
Di. 08.09.26	19:00	21:00	Praxis	Einsatzkleidung	Streckendurchgang	Stützpunkt Usingen	Kreisausbilder ATS	für ATS Träger - bitte anmelden
Fr. 11.09.26	18:30	22:30	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	KatS: Objektkunde und DV 10	Weilrod	Zugführer + WF	für KatS Teilnehmer
Sa. 12.09.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Hochwasser	Gerätehaus Neuweilnau	S. Melcher	
Mo. 21.09.26	18:00	20:00	Praxis	Einsatzkleidung	Technischer Dienst	Jeder Ortsteil individuell	Wehrführung	
Sa. 26.09.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	FwDV3 / FwDV7 - Werkstatt	Gerätehaus Altweilnau	M. Goll	
Sa. 10.10.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Gefahrstoffe / Brennen & Löschen	Gerätehaus Altweilnau	R. Preusser	
Mo. 19.10.26	17:00	19:00	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	Standortausbildung Truppmann II	Gerätehaus Finsternthal	alle	
Sa. 24.10.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Hydrantenwartung	Gerätehaus Altweilnau	alle	
So. 01.11.26	09:30	13:30	Theorie+Praxis	Einsatzkleidung	KatS: Führungsausbildung, MA + AGT	Weilrod	Zugführer + WF	für KatS Teilnehmer
Sa. 14.11.26	17:00	19:00	Praxis	Einsatzkleidung	Jahresabschlussübung	Ort folgt	R. Preusser / A. Anthes	
Sa. 28.11.26	17:00	19:00	Theorie	Zivil	TH-VU e-Auto	Gerätehaus Finsternthal	S. Melcher	

Um vollständiges Erscheinen wird gebeten. Bei Verhinderung bitte Info an die Wehrführung.

M. Goll 0162/2645577 - S. Melcher 0152/03073060 - R. Preusser 0159/04354197 - S. Seel 0170/5714751